
Nopal Kaktus Pulver 

Produktbeschreibung: 

Lebensmittel 

Nettofüllmenge: 

100 g 

Zutaten: 

Nopalkaktuspulver 

Nährwertangaben: 

Nährwerte 100 g pro Portion 
      (4g) 

pro 2 Portionen 
          (8g) RM (%)* 

Energie 1025 kJ/ 
245 kcal 

41,0 kJ/ 
9,8 kcal 

82,0 kJ/ 
19,6 kcal 

0,98 
 

Fett 1,38 g 0,06 g 0,1 g 0,16 
-davon gesättigte 
Fettsäuren 0,31 g 0,01 g 0,02 g 0,1 

Kohlenhydrate 50,9 g 2,04 g 4,1 g 1,57 

-davon Zucker 17,6 g 0,7 g 1,4 g 1,57 

Eiweiß 20,2 g 0,8 g 1,6 g 3,24 

Salz 0,8 g 0,03 g 0,07 g 1,16 
*Referenzmenge gemäß LMIV 
Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal) 

Verzehrempfehlung: 

1-2 x täglich einen gestrichenen Messlöffel (=4g) Nopal Kaktus Pulver verzehren. 
Das Pulver kann pur oder in Flüssigkeiten (z.B. Saft oder Wasser), in Joghurt oder 
Süßspeisen verrührt verzehrt werden. 

Aufbewahrung: 

Bei Raumtemperatur, trocken, stets verschlossen und außerhalb der Reichweite 
von Kindern lagern. 
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